
 

DECRETO N. 133/2020 

Oggetto: “SERVIZIO DI TRASPORTO, DA REALIZZARSI MEDIANTE UN SISTEMA DI 

BUS NAVETTA DI LINEA A BENEFICIO DEL FLUSSO PASSEGGERI AFFERENTI ALLO 

SCALO MARITTIMO DI PORTO TORRES, PER ANNI TRE CON OPZIONE DI 

PROSECUZIONE FINO AD ULTERIORI ANNI TRE”.  CIG 6709502833.  

ESTENSIONE SERVIZIO ED IMPEGNO TRIENNIO 2020-2021-2022. 

Il Presidente dell’ADSP del Mare di Sardegna 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni: 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione 
e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 
28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 
nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale, del Mare di 
Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale di 
quest’Ente l’Avv. Natale Ditel; 

VISTO  il Decreto n°171 del 22 Dicembre 2016 con il quale si aggiudica definitivamente ed 
efficacemente al RTI (GARAU-SARDABUS) il “Servizio di trasporto, da realizzarsi 
mediante un sistema di bus navetta di linea a beneficio del flusso passeggeri afferenti allo 
scalo marittimo di Porto Torres, per anni tre con opzione di prosecuzione fino ad ulteriori 
anni tre”; 

VISTO  la Determina del SGFF n° 1007 del 22 Dicembre 2016 con la quale è stato assunto l’impegno 
del servizio al RTI (GARAU-SARDABUS) per il triennio 2017- 2019; 

VISTO  il Contratto stipulato tra le parti rep. 73 del 22 Dicembre 2016 ed in particolare l’art. 2.1: La 
durata dell’appalto è di anni 3 (tre), con decorrenza dalla data di consegna del Servizio, di 
cui verrà redatto apposito verbale, con opzione di prosecuzione in  favore dell’Ente, fino ad 
ulteriori anni 3 (tre) e agli stessi patti e condizioni di cui al presente contratto, per una durata 
complessiva massima di anni 6 (sei).; 

VISTA  la nota in data 20.12.2019 con la quale la RTI (GARAU-SARDABUS) accetta e si rende 
disponibile, agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato tra le parti rep. 73 del 22 
Dicembre 2016, a proseguire il servizio in oggetto per il triennio 2020 - 2022; 

CONSIDERATO l’insindacabile giudizio dell’Ente alla scelta della prosecuzione del servizio e 
considerato l’interesse pubblico del servizio stesso; 

CONSIDERATO che sino alla data odierna l’RTI (GARAU-SARDABUS) ha sempre svolto il servizio 
con la massima diligenza e sempre nel massimo rispetto del contratto; 



 

EVIDENZIATO che i servizi di cui trattasi riflettono direttamente il funzionamento del porto e la 
movimentazione di mezzi e passeggeri all’interno del medesimo; 

VISTO  il “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il 
bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 
del 13.03.2020, a prot. 5828 stessa data; 

ACQUISITA la copertura finanziaria del funzionario dell’Area Amministrativa di Olbia, dott.ssa 
Raffaella Verroca;  

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI  gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

DI IMPEGNARE in favore della Ditta Garau Mauro (RTI GARAU-SARDABUS come da atto notarile 
rep. 1890 raccolta 1501 registrato a Cagliari 2 il 09.11.2016 n 9007 serie 1T-allegato), con sede a Guspini 
Strada Statale n°126 iscritto al registro delle imprese GRAMRA55B27E270D, l’importo complessivo 
di € 249.589,20, iva non imponibile ai sensi dell’art.9 co.1, p.6) del DR 633/72, in quanto il servizio 
riflette direttamente il funzionamento del porto e la movimentazione di mezzi e passeggeri, che graverà 
per competenza per € 83.196,40 con imputazione al capitolo U 1.2.1.010 “Prestazioni di terzi per la 
gestione di servizi portuali” di ciascun esercizio del triennio 2020, 2021 e 2022. 

 

Il RUP 
Ing. Marco Mura 
 
 
 

Il Dirigente Occupazione ed Impresa 
Dirigente ad interim S.G. 
Avv. Natale Ditel  
 
 
 

Il Dirigente Area Amm.va ADSP 
Dott.ssa M. Valeria Serra 
(Per la copertura finanziaria) 
 
 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel 
  

         Il Presidente 
       Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2020-04-16T09:23:31+0000
	mura marco


		2020-04-16T09:24:20+0000
	mura marco


		2020-04-16T09:47:44+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-04-16T11:01:39+0000
	NATALE DITEL


		2020-04-16T13:19:17+0000
	MASSIMO DEIANA




